
ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

1/2

che la suddetta delibera stabilisce di dare mandato al Servizio competente dell’

Assessorato dell’Agricoltura affinché provveda, con proprio atto ad approvare le

procedure inerenti alla presentazione e all’istruttoria delle domande di iscrizione nel

suddetto Elenco e la relativa modulistica del procedimento;

PRESO ATTO

la Delibera della Giunta Regionale n. 41/9 del 30 dicembre 2022 concernente “Legge

n. 238/2016 e decreto ministeriale n. 6899 del 30 giugno 2020. Istituzione dell’Elenco

regionale dei vigneti eroici e/o storici. Atto di indirizzo per il riconoscimento e l’

iscrizione nell’Elenco regionale dei vigneti eroici e/o storici”;

VISTA

il Decreto ministeriale 30 giugno 2020, n. 6899 del Ministro delle politiche agricole

alimentari e forestali, di concerto con il Ministro per i beni e le attività culturali e per il

turismo e con il Ministro dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare recante

“Legge 12 dicembre 2016, n. 238, articolo 7 comma 3, concernente la salvaguardia

dei vigneti eroici o storici”;

VISTO

la Legge n. 238 del 12 dicembre 2016 concernente la Disciplina organica della

coltivazione della vite e della produzione e del commercio del vino;

VISTO

il Decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n.

1110/9 del 29 marzo 2021 con il quale il dott. Agostino Curreli è stato nominato

Direttore del Servizio Sostenibilità e qualità delle produzioni agricole e alimentari

presso la Direzione Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-

pastorale;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1;VISTA

lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

Legge n. 238/2016 e decreto ministeriale n. 6899 del 30 giugno 2020. Delibera della

Giunta Regionale n. 41/9 del 30 dicembre 2022. Approvazione procedura per il

riconoscimento e l’iscrizione nell’Elenco regionale dei vigneti eroici e/o storici.

Oggetto:

06-01-00 - Direzione Generale dell'Agricoltura
06-01-05 - Servizio Sostenibilità e Qualità delle Produzioni Agricole e Alimentare



ASSESSORADU DE S'AGRICULTURA E REFORMA AGROPASTORALE

ASSESSORATO DELL'AGRICOLTURA E RIFORMA AGRO-PASTORALE

2/2

La presente determinazione è trasmessa all’Assessore ai sensi dell’art. 21 della

Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 3,  e per conoscenza al Direttore

Generale,  sarà trasmessa all'Agenzia Argea e pubblicata per estratto sul Bollettino

Ufficiale della Regione Sardegna ed integralmente sul sito ufficiale della Regione all’

indirizzo www.regione.sardegna.it.

ART.5

Avverso le disposizioni del presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al

Direttore Generale dell’Assessorato dell’Agricoltura e riforma agro-pastorale e ricorso

giurisdizionale al TAR Sardegna rispettivamente entro 30 e 60 giorni dalla data di

pubblicazione della presente determinazione.

ART.4

Di approvare lo schema di domanda per la richiesta di iscrizione nell’Elenco regionale

dei vigneti eroici o storici sotto forma di Allegato C.

ART.3

Di approvare la procedura per il riconoscimento e l’iscrizione nell’Elenco regionale dei

vigneti eroici e/o storici nella formulazione di cui all’allegato B, parte integrante e

sostanziale del presente atto.

ART.2

Di approvare la struttura dell’Elenco regionale dei vigneti eroici o storici e la tipologia

dei dati in esso contenuti, nella formulazione di cui all’allegato A, parte integrante e

sostanziale del presente atto.

ART.1

DETERMINA

pertanto necessario adottare la relativa procedura amministrativa regionale per la

presentazione delle domande di riconoscimento  e l’iscrizione nell’Elenco regionale

dei vigneti eroici e/o storici; 

RITENUTO

Il Direttore del Servizio

Agostino Curreli

CM

 


		2023-01-18T10:59:49+0100
	CURRELI AGOSTINO
	Firmato digitalmente da


		2023-01-18T11:00:05+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




